

پاورقی (۲۹)

خودشیفتگی بنیتو

دایان دوکریه ، ترجمه: محمدعلی عسگری



بنیتوموسولینی

نیرومندی. هم‌ماش اراده است؛ می‌فهمم که چرا یک زن عاشق چنین مردی می‌شود. می‌خواید و زیر متکایش عکسی از من می‌گذارد. تو این کار را می‌کردی. این از خودخواهی نیست که بگویم من زیبا هستم»

کلارا همچنان داشت گوش می‌داد: «من دوست دارم»

– نه. نه تو. یک زن را می‌گویم.

– من دوستت دارم. بر این بساوم که آنها هم می‌توانند دوست داشته باشند.

– بنشین یک گوشه، من می‌خوام از پنجره بیرون را نگاه کنم».

کینتو ناوار، خدمتکار ارشدش را صدا زد تا پنجره را باز کند. صدای شور و هیجان مردم همچنان اوج گرفته بود. تعدادی، کلاه و روسری‌هایشان را به هوا پرتاب کردند. چهره‌ها همه برافروخته بود. وقتی به داخل برگشت تا حدودی آرام شده بود. اما کلارا داشت می‌لرزد زیرا هیجان مردم او را از درون لرزانده بود. دچار سرگیجه شده بود. هرگز روزی فکرش را نمی‌کرد شریک زندگی مردی با این قدرت و عظمت در ایتالیا و حتی شاید در جهان باشد. گفت: «به نزد من بیا. ای عشق کوچک بزرگ من... من غول توام. من شاهین توام. آنکه بر فراز سر تو بال‌هایش را گشاده و از تو حمایت می‌کند».

اما در نظر بنیتو فقط ابراز محبت و حرف‌زدن از عشق کافی نبود. باید دلیل عشق را در جای دیگری می‌جستی: «ایا همیشه به من فکر می‌کنی؟ هر ساعت. هر لحظه!» به نظر می‌رسد برای موسولینی یک رابطه دیالکتیک بین عشق و قضای حاجت وجود داشت: «به استثنای سیاست، من نیازمند کسی هستم که در همه کارها مرا راهنمایی کند، به زنی احتیاج دارم که به من بگوید: الان بخور. ببوش. این را بنوش. برو دستشوئی‌ات را بکن. اصلا فراموش می‌کنم که باید بروم دستشوئی»!

ادامه دارد...

نگاه

«داعش» ایستگاه تلویزیونی و دادگاه راه انداخت میدان‌های نفتی «کرکوک» در کنترل «اقلیم»

• نیروهای کردستان عراق، کنترل میدان‌های نفتی در «کرکوک» واقع در شمال عراق را در دست گرفتند تا گامی دیگر در مسیر استقلال از بغداد برداشته باشند. یک منبع عالی‌رتبه در دولت «اقلیم» کردستان عراق که خواست نامش فاش نشود، گفت: دولت «اقلیم» کردستان مجبور شد تا برای محافظت از زیرساخت عراق دست‌به‌کار شود و این امر پس از آن صورت گرفت که «اقلیم» کردستان از تلاش‌های برخی مسوولان عراق برای تخریب آن اطلاع کسب کرد، به گزارش «الجزیره»، این منبع در ادامه گفت: از این به بعد این میدان‌ها تحت تصرف دولت «اقلیم» کردستان خواهد بود و ما پیش‌بینی می‌کنیم که عملیات در آیندای نزدیک آغاز شود. در همین حال، وزارت نفت دولت مرکزی عراق کنترل کردها بر تأسیسات نفتی در «کرکوک» را محکوم کرده و از کردها خواست برای اجتناب از «عواقب وخیم»، هر چه‌سریع‌تر از آنجا عقب‌نشینی کنند. در چنین شرایطی «مسعود بارزانی» رئیس «اقلیم» کردستان عراق با بیان اینکه «نوری مالکی» نخست‌وزیر عراق یا باید ادعاهای خود علیه «اقلیم» کردستان را ثابت کند یا بهای آن را بپردازد، از ائتلاف اتحاد ملی عراق خواست موضع خود را در خصوص روند سیاسی و نامزد آتی خود، برای تصدی پست نخست‌وزیری اعلام کند. بارزانی در بیانیه منتشرشده تأکید کرد که اگر قدرت در دست کسانی که در حال حاضر در راس هستند، باقی بماند عراق فرو خواهد پاشید. نوری مالکی هم با «سامح شکری» وزیر خارجه مصر دیدار و درخصوص تقویت روابط میان دو کشور گفت‌وگو کرد. پیش‌تر وزیر خارجه مصر اعلام کرده بود از سوی «عبدالفتاح سیسی» رئیس‌جمهور مصر موظف شده تا در خصوص تحقق مجدد همبستگی، رایزنی‌هایی با مقامات عراقی داشته باشد. در تحولی دیگر، وزیر دفاع آمریکا گفت: ایالات متحده مانورهای نظامی بسا عملیات‌هایش برای کمک به عراق در جنگ با شبه‌نظامیان «داعش» را با ایران یا روسیه هماهنگ نمی‌کند در خبرها همچنین آمده است که گروه تروریستی «داعش» اولین دادگاه و شبکه تلویزیونی خود را راه‌اندازی کرده است. «داعش» اعلام کرد که شبکه تلویزیونی جدیدی را به اسم «البقی» به راه انداخته و مقر آن در شهر «موصل» خواهد بود. این شبکه اخبار و اطلاعاتی را درخصوص جنگ‌ها در عراق و سوریه طی دوره گذشته پخش می‌کند. در همین حال، پایگاه خبری «ایلاف» نوشت که ارکان نامر صالح، مدیرکل امور بشردوستانه در وزارت حقوق‌ بشر عراق اعلام کرد که این وزارت بازکردن گورهای دسته‌جمعی آلوده به مواد شیمیایی را آغاز کرده و در حال حاضر سه مورد نبش قبر در شهر حلبچه که در سال ۱۹۸۸ در معرض حمله شیمیایی صدام قرار گرفت، انجام شده است.

سه‌اسرائیلی ناپدید و همه شهروندان فلسطینی مجازات شدند در شش روز گذشته جت‌های آهنی اسرائیلی با خلبانی که دست کمی از ماشین ندارند، بی امان غزه را بمباران می‌کنند. اسرائیل می‌گوید: «هدفش حماس است» اما در عمل این حمله‌ای به تمام فلسطینیان است. بسیاری از کسانی که در حملات هوایی اسرائیل قربانی می‌شوند مردم عادی هستند و کودکان از مفهوم جنگ بی‌خبر. بر اساس آمارها و به اعتراف خود اسرائیلی‌ها در حمله اسرائیل به نوار غزه در سال ۲۰۰۹-۲۰۰۸، ۸۹ کودک کشته شدند، این در حالی است که بسیاری این رقم را به مراتب بیشتر تخمین زده‌اند. اکنون جنگی دیگر آغاز شده است: جنگی نابرابر که در غزه تاکنون ۱۲۲ فلسطینی کشته شده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، به گفته سازمان ملل متحد ۷۵درصد کشته‌شدگان، غیرنظامی بوده‌اند. در حالی که بنا به گزارش‌ها مذاکرات فشرده‌ای در سازمان ملل برای برقراری آتش‌بس در جریان است،نتانیاہو،نخست‌وزیر اسرائیل می‌گوید: «هیچ فشار بین‌المللی نمی‌تواند باعث شود که ما با تمام قوا وارد عمل نشویم» نتانیاہو گفت: اسرائیل از سه‌شنبه تاکنون بیش از هزار هدف در نوار غزه را مورد حمله قرار داده است. این در حالی است که به گزارش آسوشیتدپرس شبه‌نظامیان فلسطینی ۶۰۰عراکت از غزه به سمت اسرائیل شلیک کرده‌اند. بیشتر، نای پیلای، کمیسر عالی حقوق‌بشر سازمان‌ملل متحد از اسرائیل خواسته بود غیرنظامیان فلسطینی را هدف موشک قرار ندهد. او همچنین گفت که تجهیزات نظامی نباید در مناطق مسکونی قرار بگیرد. نتانیاہو نیز در واکنش به این اظهارات گفت که آنها اهداف نظامی را مورد هدف قرار می‌دهند. اسرائیل، گروه حماس را متهم می‌کند که موشک‌ها را از داخل خانه‌های شهروندان پرتاب می‌کند، با وجود این ادعا بیشتر کسانی که در حملات اخیر اسرائیل به نوار غزه کشته و یا زخمی شده‌اند، شهروندان عادی هستند.

تهدیدها واکنش‌ها

با وجود فشار کمپین‌های بین‌المللی و برایای تظاهرات ضداسرائیلی در کشورهای مختلف، اسرائیلی‌ها ظاهراً برنامهای

عدم رضایت اوجالان



عبدالله اوجالان، رهبر محبوس حزب کارگران کردستان بسته اصلاحی ترکیه را برای حل مشکل کردها کافی ندانست. او افزود که این بسته معنای خود را از دست می‌دهد مگر آنکه با اقدامات لازم قانونی حمایت شود. بر اساس این بسته، به‌جای موسسات، کلانیه ترکیه اختیار مذاکرات با پ‌ک ک را خواهد داشت. **(توییز زمان)**

سیاست

انتقاد علی مطهری از حمید روحانی:

خیر خواه کسی است که واقعیت‌ها را بگوید

پاسخ مطهری به روحانی

به گزارش «ایسنا»، علی مطهری اما در جواب به این روایت در نامه‌اش به روحانی نوشته است: «جناب‌عالی مطرح‌کردن یک مساله فرهنگی مرتبط با ساماندهی موتورسواران در آن جلسه را مورد نقد قرار دادید که اصلاً چرا مطرح شده است، یعنی در حضور مقام‌هبری فقط باید از وضع موجود تعریف و تمجید کرد و احیاًا به تملق و چاپلوسی پرداخت. کاری که خوشایند ایشان نیست. به علاوه مساله انضباط اجتماعی مسالهای است که خود مقام‌هبری بسا ذکر مصداق جزئی‌تر آن یعنی نخوه راندگی ما ایرانیان در سخنرانی سال گذشته خود در بجنورد آنجا که درباره تمدن نوین اسلامی و سبک زندگی اسلامی بحث می‌کردند ذکر کرده‌اند و مطلب اینجانب در پیگیری همان مساله بود. ظاهراً ناراحتی جناب‌عالی از مطرح‌شدن مساله حصر خلنگی بوده و این موضوع را بهانه قرار داده‌اید.» مطهری ادامه می‌دهد: «اگر تاریخ‌نگاری شما از نهضت اسلامی به همین منوال بوده و از نقل وقایع و اقوال به همین میزان امانت و انصاف را رعایت کرده‌اید، بسیار مایه تأسف و شرمساری است.»

مطهری در پایان می‌نویسد: «مشکل جناب‌عالی این است که فکر می‌کنید در مواجهه با رهبر انقلاب فقط باید دل ایشان را شاد کنید و از مطرح‌کردن واقعیات و نقاط ضعف جامعه برای برطرف‌کردن آن خودداری ننمایید. اصل «التصحیح لامة المسلمين» را عمدا فراموش کرده‌اید و موبد این حرف، سخن پایانی جناب‌عالی در آن جلسه است که برای آنکه اظهار لحنی‌ای کرده‌باشید جمالتی گفتید که تعغن ناشی از تملق و چاپلوسی شما بسیاری از حضار جلسه را متأذی کرد. خیرخواه مقام رهبری کسانی هستند که واقعیات جامعه را به اطلاع ایشان می‌رسانند نه کسانی که سهوا و به خیال خود برای شاد‌کردن دل ایشان، با عمدا و به طمع دنیا مطالب بی‌ارزش یا غیرواقعی را احیاناً تملق‌آمیز را مطرح می‌کنند. نخوه رفتار با امام و پیشوا را باید در نخوه رفتار شهید آیت‌الله مطهری با امام‌محمینی جست‌وجو کرد که شرح آن در این مقاله نمی‌گنجد»

در حاشیه مراسم ختم آیت‌الله محمدی‌گیلانی بیان شد

آخرین اخبار از پرونده‌های جنجالی

ایستنا: رئیس‌کل دادگستری استان تهران در حاشیه مراسم ختم آیت‌الله محمدی‌گیلانی گفت: «رای مربوط به پرونده یکی از مسوولان دولت دهم به زودی صادر خواهد شد، ن‌شماعبلی همچنین در گفت‌وگوی با پایگاه اطلاع‌رسانی قوهقضاییه به برخی اظهارنظرها در مورد آزادی متهمان انتخابات ۸۸ و همچنین اتخاذ تصمیماتی در مورد سران فتنه نیز اشاره کرد و افزود: «همانند سایر بهرکاران اگر از اقدامات و کرده خود شپیمان باشند و اظهار توبه و ندامت کنند، نظام جمهوری اسلامی که همراه با عطفوت و مهربانی است، عفو آنان را در

نتانیاہو: فشارهای بین المللی باعث توقف ما نمی‌شود

فشار بر شورای امنیت برای صدور قطعنامه ضد اسرائیلی



نخست‌وزیر

بنیتو

موسولینی

تحولات میدانی

روزنامه ی‌دیعتو آجارونت گزارش داد که دو موشک که از سوی نوار غزه شلیک شده بودند در شهر عسقلان در جنوب غزه اشغالی منفجر شدند. این روزنامه گزارش داد: اخباری مبنی بر تلفات انسانی یا تخریب تأسیسات در نتایج این حمله موشکی منتشر نشده است. گردان‌های عزالدین قسام همچنین فرودگاه بین‌گوربون را با موشک M75 هدف قرار دادند. از سوی دیگر جنگنده‌های رژیم اسرائیل تعدادی از فلسطینی‌ها را در بیت لاهیا هدف قرار دادند و افراد مجروح به بیمارستان انتقال داده شدند. همچنین حملات جدیدی از سوی ارتش رژیم اسرائیل به اردوگاه نصیرات صورت گرفت و خانه‌هایی در نوار غزه نیز هدف قرار گرفتند. همچنین جنگنده‌های رژیم اسرائیل بر فراز آسمان نوار غزه به پرواز درآمنند. رژیم اسرائیل در ادامه تجاوزهای س‌مسجد را هدف قرار داد. در مقابل گردان‌های ابوالمصطفی با س‌موشک کاتیوشا کفار غزه را هدف قرار دادند. گردان‌های عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش حماس نیز بئر‌السبع را با سه

موشک هدف‌قرار دادند. یک منبع پزشکی فلسطینی با‌مداد دیروز (شنبه) اعلام کرد که در حمله هوایی رژیم اسرائیل که مرکز ویژه معلولان در بیت لاهیا را در شمال نوار غزه هدف قرار داده بود دو دختر فلسطینی به شهادت رسیده و چهارنفر دیگر زخمی شدند. در همین حال جنگنده‌های اسرائیلی منزل یکی از رهبران حماس در شهر غزه و منزل مشاور اسماعیل هنیه، نخست‌وزیر دولت سابق حماس در نصیرات را هدف‌قرار دادند. همچنین منابع در هلال‌احمر فلسطین اعلام کردند که در پی راهپیمایی‌های فلسطینی‌ها در کرانه باختری در محکومیت حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه ۱۱ فلسطینی به ضرب گلوله جنگی زخمی و ۱۳نفر به ضرب گلوله پلاستیکی مصدوم و دهه‌انفر نیز بر اثر استنشاق گاز اشک‌آور دچار حالت خفگی شدند.

تحولات سیاسی

در پی افزایش حملات رژیم اسرائیل به نوار غزه، مالزی، کویت و مصر خواهان اتخاذ اقدامات جدی جهانی برای پایان خشونت‌های اسرائیلی‌ها شدند و به گزارش سی‌ان‌ان شورای امنیت نیز به توافق برای صدور قطعنامه‌ای در این‌باره نزدیک‌تر شده است. همچنین نبیل‌العربی، دبیرکل اتحادیه عرب در تماسی تلفنی با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد که اتحادیه عرب نشستی را روز دوشنبه در سطح وزرای خارجه جهت بررسی آخرین تحولات حملات رژیم اسرائیلی به نوار غزه و راه‌های حمایت از مردم فلسطین در برابر این حملات برگزار می‌کند. همچنین شبکه العربیه اعلام کرد که میان نمایندگان اردن، واشنتگتن و دیگر طرف‌های حاضر در شورای امنیت برای صدور قطعنامه‌ای در خصوص اوضاع غزه توافق حاصل شده است. نشست روز پنجشنبه شورای امنیت درباره غزه به‌دلیل اختلاف اعضا بر سر مفاد و مندرجات قطعنامه پیشنهادی بی‌نتیجه پایان یافت. ترکیه نیز هشدار داد، رژیم اسرائیل نباید حملات خود را علیه فلسطینیان در سراسر این منطقه و از طریق حملات زمینی گسترش دهد. نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز خواهان حصول توافق در مورد برقراری آتش‌بس در نوار غزه شد.

در دسر جدید بر لوسکنی



سیلیویو برلوسکنی، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا احتمالاً به‌خاطر پرداخت ۷۵۰هزار یورو به‌عنوان حق‌السکوت محاکمه می‌شود. به گفته دادستان، برلوسکنی با پرداخت پول به یک تاجر محلی او را ترغیب کرده است که شهادت دروغ بدهد و بگوید که برای میهمانی‌های برلوسکنی، میهمان ویژه می‌آورده است. **(رویترز)**

دیدار پوتین با برادران کاسترو



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه با فیدل کاسترو، رهبر پیشین کوبا در مورد مهم‌ترین مسائل جهانی گفت‌وگو کرد. پیش از این پوتین و راولو کاسترو، رئیس‌جمهوری کوبا چندین توافقنامه امضا کرده بودند. پوتین در سفر خود به آرتژانتین تصمیم گرفت تا توفقی کوتاه در نیکاراگوئه داشته باشد. **(صدای روسیه)**

بریده اخبار

• **آمریکا:** شرکت امنیتی- نظامی «بلک واتر» که زمانی یکی از ماموران تحقیق واشنگتن را به مرگ تهدید کرده بود و عملکرد این شرکت نیز همواره در مظان اتهام بوده، وزارت خارجه آمریکا از سال ۲۰۰۷ تاکنون به این شرکت خصوصی ۱۳ میلیارد دلار برای اجرای امور امنیتی و آموزش نیروهای نظامی در برخی از کشورها پرداخت کرده است. در تحولی دیگر، اداره پلیس فدرال آمریکا از ارتباط میان نلسون ماندلا، رهبر فقید ضدآپارتاید آفریقای‌جنوبی، حزب کنگره ملی آفریقا و گروه‌های جناح چپ در آمریکا را به‌عنوان بخشی از تحقیقات درباره خطر محو‌نیمس علیه امنیت ملی آمریکا مورد بررسی قرار می‌داد. اسناد محرمانه‌ای که به‌تازگی منتشر شده نشان می‌دهد اف‌بی‌آی و جاسوس‌هایش به کنترل و شند مکالمات میان نلسون ماندلا حتی پس از آزادی ماندلا از زندان ادامه دادند. **(رویترز)**

• **چین:** دادگاه‌های چین حکم حبس ۳۲نفر را در استان سین‌کیانگ به اتهام ارتباط با اقدامات تروریستی صادر کردند. مسافر از این افراد به حبس‌اید و ۲۹نفر دیگر بین چهار تا ۱۵ سال حبس محکوم شدند. **(خبرگزاری فرانسه)**

• **افغانستان:** «جان کری» وزیر خارجه آمریکا دومین روز از مذاکره با دو نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان را برگزار کرد. این مذاکرات بر مسایل مختلفی از جمله بازنگری آ‌را و راه‌هایی برای ایجاد یک دولت فراگیر و جامع در افغانستان متمرکز است. همچنین طالبان افغانستان در پیامی، مسلمانان را از افراط‌گری بر حذر داشت و تأکید کرد متحد بمانند. در پیام طالبان آمده است: مهم است که شورای مشورت از سوی رهبران تمام گروه‌های جهادی و نیز شخصیت‌های محترم در میان کارشناسان و فرهیختگان سوریه تشکیل شود تا بتوانند درگیری‌های خود را حل و فصل کنند. **(آسوشیتدپرس)**

• **اوکراین:** وزیر دفاع اوکراین اعلام کرده است ۳۳سرباز ارتش این کشور در منطقه لوهانسک، در شرق اوکراین کشته شده‌اند. پترو پوروشنکو، رئیس‌جمهور اوکراین گفت به ازای هر سرباز کشته‌شده دهانفر از جدایی‌طلبان کشته خواهند شد. **(بی‌بی‌سی)**

• **سوریه:** شورای امنیت سازمان‌ملل روز دوشنبه قرار است قطعنامه‌ای را برای دادن مجوز ارایه کمک به چهار منطقه مرزی در نواحی تحت کنترل مخالفان دولت سوریه بدون موافقت دولت دمشق، به رای بگذارد. **(رویترز)**

• **یمن:** بسا ادامه درگیری‌ها در شمال یمن و تصرف شهر عمران به دست حوثی‌ها، شورای امنیت با صدور قطعنامه‌ای خروج سریع حوثی‌ها و دیگر گروه‌های مسلح از عمران را خواستار شد. **(خبرگزاری یمن)**

LEON

Since 1960

Happy Ramadan



۶ مرداد

۸ تیر

افطاری متفاوت در ماه رمضان رستوران لئون

نیاوران: خیابان دکتر باهنر(نیاوران)
قبل از دوراهی دزاشیب
تلفن : ۰۰۲۷۷۲۴۰۰---۰۰۲۷۷۲۴۰۰

آبان جنوبی: خیابان کریم خان زند
خیابان آبان جنوبی، نبش چهارراه ورشو
تلفن : ۰۰۸۹۳۰۳۶۳---۰۰۸۹۳۰۴۶۵

www.leon1960.com